
Dne 3. září 2020 se v areálu praktického

vyučování na Pomněnicích uskutečnily

dva workshopy na téma údržba zeleně a

trávníkářské mechanizace pod vedením

odborníka z praxe – pana Libry, který již
několik let pracuje jako headgreenkeeper

na 9ti jamkovém golfovém hřišti na farmě
Čapí hnízdo u Benešova. 

Prvního workshopu se zúčastnilo 30 žáků
1. ročníku maturitních oborů Zahradnictví

a Agropodnikání. Pan Libra vysvětlil žákům

základy péče o travní plochy a dále se

věnoval zahradní mechanizaci, která je

potřebná pro kvalitní údržbu všech

trávníků, a některá specifika demonstroval

přímo na školním driving range. Na závěr si

žáci pod jeho vedením vyzkoušeli správné

držení golfové hole a pár odpalů
golfového míčku. 

Stejný program byl v odpoledních

hodinách připraven i pro žáky 1. ročníku

učebních oborů Zahradník a Zemědělec –

farmář, kterého se zúčastnilo 29 žáků.

Workshop pro žáky 
1. ročníku oborů

Zahradnictví, Agropodnikání,
Zahradník 

a Zemědělec - farmář


